

Chris-Invest A/S

Lystrupvej 1E
8240 Risskov
CVR-nr. 21348341

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.03.2017

Dirigent

Navn: Peder Næsborg

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016	8
Koncernens balance pr. 31.12.2016	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Chris-Invest A/S
Lystrupvej 1E
8240 Risskov

CVR-nr.: 21348341
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Carsten Fode, formand
Peder Næsborg
Jørgen Lokdam
Jonas Emil Kring Anker-Petersen

Direktion

Peder Næsborg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	43.229	92.217	98.524	89.534	92.557
Bruttoresultat	18.389	20.568	22.424	23.145	26.709
Driftsresultat	146	(5.843)	(4.849)	(8.740)	(2.132)
Resultat af finansielle poster	1.272	7.523	17.774	19.693	2.102
Årets resultat	1.417	1.310	12.868	8.442	734
Samlede aktiver	200.419	163.114	158.275	178.217	262.806
Investeringer i materielle anlægsaktiver	66.668	25.583	5.399	2.070	20.108
Egenkapital	119.522	130.037	129.194	116.412	104.448
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	42,5	22,3	22,8	25,9	28,9
Nettomargin (%)	3,3	1,4	13,1	9,4	0,8
Egenkapitalens forrentning (%)	1,1	1,0	10,5	7,6	0,7
Soliditetsgrad (%)	59,6	79,7	81,6	65,3	39,7

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel, produktion, produktudvikling og design, samt eje og udleje af af fast ejendom, eje aktier, anparter og andre værdipapirer, samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets samlede overskud for koncernen blev 1.417 t.kr. mod et overskud på 1.310 t.kr. sidste år. Selskabets ledelse er tilfredse med årets resultat.

For kommentaer til datterselskabsresultaterne henvises til årsrapporterne for datterselskaberne og disses datterselskaber.

Forventet udvikling

Det forventes et tilfredsstillende resultat for det kommende år.

Væsentlige forudsætninger og usikre faktorer

Det er ledelsens vurdering, at koncernen ikke er udsat for særlige risici, herunder forretningsmæssige eller finansielle, ud over almindeligt forekommende risici inden for koncernens brancher.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Nettoomsætning		43.229.239	92.216.807
Andre driftsindtægter		2.966.666	0
Vareforbrug		(19.865.896)	(59.696.962)
Andre eksterne omkostninger		(7.940.547)	(11.952.024)
Bruttoresultat		18.389.462	20.567.821
Personaleomkostninger	1	(16.099.704)	(21.843.856)
Af- og nedskrivninger	2	(2.144.164)	(1.541.137)
Andre driftsomkostninger		0	(3.025.676)
Driftsresultat		145.594	(5.842.848)
Andre finansielle indtægter	3	3.548.539	10.825.563
Andre finansielle omkostninger	4	(2.276.644)	(3.302.449)
Resultat før skat		1.417.489	1.680.266
Skat af årets resultat	5	0	(370.212)
Årets resultat	6	1.417.489	1.310.054

Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		62.958	128.858
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	0
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	62.958	128.858
Grunde og bygninger		90.337.972	24.707.443
Produktionsanlæg og maskiner		49.649	81.505
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		733.547	915.721
Indretning af lejede lokaler		4.175.619	5.121.627
Materielle anlægsaktiver	8	95.296.787	30.826.296
Kapitalandele i associerede virksomheder		735.000	735.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.550.443	8.019.750
Andre tilgodehavender		41.380.953	38.778.450
Finansielle anlægsaktiver	9	49.666.396	47.533.200
Anlægsaktiver		145.026.141	78.488.354
Fremstillede varer og handelsvarer		2.172.689	4.463.968
Varebeholdninger		2.172.689	4.463.968
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.168.380	4.363.738
Igangværende arbejder for fremmed regning		658.642	367.400
Udskudt skat	11	2.096.704	2.096.704
Andre tilgodehavender		7.022.432	16.797.381
Tilgodehavende selskabsskat		0	180.975
Periodeafgrænsningsposter		514.988	484.661
Tilgodehavender		14.461.146	24.290.859
Andre værdipapirer og kapitalandele		27.833.224	39.799.693
Værdipapirer og kapitalandele		27.833.224	39.799.693
Likvide beholdninger		10.925.436	16.070.628
Omsætningsaktiver		55.392.495	84.625.148
Aktiver		200.418.636	163.113.502

Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Overført overskud eller underskud		109.454.645	108.037.156
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	12.000.000
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		119.454.645	130.037.156
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		67.490	0
Egenkapital		119.522.135	130.037.156
Gæld til realkreditinstitutter		43.743.064	16.236.874
Anden gæld		15.934.470	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	59.677.534	16.236.874
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	609.552	201.644
Bankgæld		0	118.613
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.361.443	3.301.026
Anden gæld		16.575.928	11.876.621
Periodeafgrænsningsposter		2.672.044	1.341.568
Kortfristede gældsforpligtelser		21.218.967	16.839.472
Gældsforpligtelser		80.896.501	33.076.346
Passiver		200.418.636	163.113.502
Associerede virksomheder	10		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	10.000.000	108.037.156	12.000.000	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(12.000.000)	0
Øvrige egenkapitalposter	0	(67.490)	0	67.490
Årets resultat	0	1.484.979	0	0
Egenkapital ultimo	10.000.000	109.454.645	0	67.490
				I alt kr.
Egenkapital primo				130.037.156
Udbetalt ordinært udbytte				(12.000.000)
Øvrige egenkapitalposter				0
Årets resultat				1.484.979
Egenkapital ultimo				119.522.135

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Driftsresultat		145.594	(5.842.848)
Af- og nedskrivninger		2.144.164	1.541.137
Ændringer i arbejdskapital	13	14.445.447	4.712.370
Pengestrømme vedrørende primær drift		16.735.205	410.659
Modtagne finansielle indtægter		2.475.039	10.825.563
Betalte finansielle omkostninger		(1.940.644)	(3.302.449)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		180.975	58.699
Pengestrømme vedrørende drift		17.450.575	7.992.472
Salg af immaterielle anlægsaktiver		700.000	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(66.668.089)	(24.999.363)
Salg af materielle anlægsaktiver		2.326.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver		(9.123.737)	(5.141.659)
Salg af finansielle anlægsaktiver		6.473.635	21.699.932
Pengestrømme vedrørende investeringer		(66.292.191)	(8.441.090)
Optagelse af lån		43.848.568	14.994.769
Udbetalt udbytte		(12.000.000)	0
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		0	14.369.217
Pengestrømme vedrørende finansiering		31.848.568	29.363.986
Ændring i likvider		(16.993.048)	28.915.368
Likvider primo		55.751.708	26.836.340
Likvider ultimo		38.758.660	55.751.708
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		10.925.436	16.070.628
Værdipapirer		27.833.224	39.799.693
Kortfristet gæld til banker		0	(118.613)
Likvider ultimo		38.758.660	55.751.708

Koncernens noter

	2016 kr.	2015 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	14.098.045	19.215.680
Pensioner	1.763.892	2.265.816
Andre omkostninger til social sikring	237.767	362.360
	16.099.704	21.843.856
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	38	62
	Ledelses- vederlag 2016 kr.	Ledelses- vederlag 2015 kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.103.783	1.737.134
	2.103.783	1.737.134
	2016 kr.	2015 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	65.900	99.364
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.020.085	1.441.773
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	58.179	0
	2.144.164	1.541.137
	2016 kr.	2015 kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	0	134.649
Renteindtægter i øvrigt	1.848.955	3.662.450
Valutakursreguleringer	22.021	26.504
Dagsværdireguleringer	620.067	1.936.740
Øvrige finansielle indtægter	1.057.496	5.065.220
	3.548.539	10.825.563

Koncernens noter

	2016 kr.	2015 kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	629.604	307.840
Valutakursreguleringer	24.868	49.830
Dagsværdireguleringer	714.543	25.657
Øvrige finansielle omkostninger	907.629	2.919.122
	2.276.644	3.302.449

	2016 kr.	2015 kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	142.212
Ændring af udskudt skat	0	228.000
	0	370.212

	2016 kr.	2015 kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	12.000.000
Overført resultat	1.417.489	(10.796.476)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	0	106.530
	1.417.489	1.310.054

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.	Goodwill kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	8.661.965	10.040.078	1.900.000
Afgange	0	0	(700.000)
Kostpris ultimo	8.661.965	10.040.078	1.200.000
Af- og nedskrivninger primo	(8.533.107)	(10.040.078)	(1.900.000)
Årets afskrivninger	(65.900)	0	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0	700.000
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.599.007)	(10.040.078)	(1.200.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	62.958	0	0

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
8. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	24.785.056	1.803.218	3.407.398	14.542.539
Tilgange	66.465.074	0	203.015	0
Afgange	0	0	(370.262)	(6.419.048)
Kostpris ultimo	91.250.130	1.803.218	3.240.151	8.123.491
Af- og nedskrivninger primo	(77.613)	(1.721.713)	(2.491.677)	(9.420.912)
Årets afskrivninger	(834.545)	(31.856)	(239.727)	(913.957)
Tilbageførsel ved afgange	0	0	224.800	6.386.997
Af- og nedskrivninger ultimo	(912.158)	(1.753.569)	(2.506.604)	(3.947.872)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	90.337.972	49.649	733.547	4.175.619
		Kapital- andele i associerede virksomheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
9. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo		1.470.000	7.112.330	38.778.450
Tilgange		0	1.361.738	7.761.999
Afgange		0	(1.495.045)	(5.159.496)
Kostpris ultimo		1.470.000	6.979.023	41.380.953
Opskrivninger primo		0	1.376.000	0
Opskrivninger ultimo		0	1.376.000	0
Nedskrivninger primo		(735.000)	(468.580)	0
Årets nedskrivninger		0	(336.000)	0
Nedskrivninger ultimo		(735.000)	(804.580)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		735.000	7.550.443	41.380.953
			Hjemsted	Ejer- andel %
10. Associerede virksomheder				
Adnox A/S			Frederikshavn	49,0

Koncernens noter

Associerede virksomheder, der er ikke er målt til indre værdi

Adnox A/S

Kapitalandelene er målt til kostpris med fradrag af nedskrivninger.

	2016 kr.	2015 kr.
11. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	2.096.704	2.096.704
	2.096.704	2.096.704
Bevægelser i året		
Primo	2.096.704	
Ultimo	2.096.704	

Det i balancen optagen skatteaktiv er uændret i forhold til sidste år og udgør i alt 2.097 t.kr. Ledelsen har på baggrund af de kommende 2-3 års forventede indtjening vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori uudnyttede skattemæssige underskud og uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes.

Koncernen har udnyttede skattemæssige afskrivningssaldi og fremførte skattemæssige underskud som i væsentlig grad overstiger den indregnede værdi.

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
12. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	609.552	201.644	43.743.064	15.407.528
Anden gæld	0	0	15.934.470	0
	609.552	201.644	59.677.534	15.407.528

	2016 kr.	2015 kr.
13. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.291.279	(1.526.767)
Ændring i tilgodehavender	9.648.737	(6.354.622)
Ændring i leverandørgæld mv.	2.759.724	8.917.356
Andre ændringer	(254.293)	3.676.403
	14.445.447	4.712.370

Koncernens noter

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>1.244.734</u>	<u>1.791.635</u>

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Værdipapier er med 27.833 t.kr. og likvider for 10.925 t.kr. er stillet til sikkerhed for bankgæld i koncernen. Bankgæld udgør 0 kr.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Nettoomsætning		1.881.676	2.049.464
Vareforbrug		(792.349)	(1.124.547)
Andre eksterne omkostninger		(736.237)	(768.610)
Bruttoresultat		353.090	156.307
Personaleomkostninger	1	(2.516.784)	(2.427.601)
Af- og nedskrivninger	2	(41.906)	(68.521)
Driftsresultat		(2.205.600)	(2.339.815)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		912.763	(2.012.946)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		0	1.376.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		636.198	496.975
Andre finansielle indtægter	3	3.467.158	6.937.691
Andre finansielle omkostninger	4	(1.393.030)	(3.308.854)
Resultat før skat		1.417.489	1.149.051
Skat af årets resultat	5	0	54.473
Årets resultat	6	1.417.489	1.203.524

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Erhvervede patenter		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		141.169	133.075
Materielle anlægsaktiver	8	141.169	133.075
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		25.605.443	17.961.019
Kapitalandele i associerede virksomheder		735.000	735.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.550.443	8.019.750
Andre tilgodehavender		38.412.206	37.709.688
Finansielle anlægsaktiver	9	72.303.092	64.425.457
Anlægsaktiver		72.444.261	64.558.532
Fremstillede varer og handelsvarer		1.248.000	3.397.980
Varebeholdninger		1.248.000	3.397.980
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.191.533	673.805
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		20.662.357	16.161.686
Andre tilgodehavender		6.172.321	2.935.519
Tilgodehavende selskabsskat		222.664	298.696
Periodeafgrænsningsposter	10	31.184	32.658
Tilgodehavender		28.280.059	20.102.364
Andre værdipapirer og kapitalandele		27.833.224	39.799.692
Værdipapirer og kapitalandele		27.833.224	39.799.692
Likvide beholdninger		7.691.832	10.161.372
Omsætningsaktiver		65.053.115	73.461.408
Aktiver		137.497.376	138.019.940

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital	11	10.000.000	10.000.000
Overført overskud eller underskud		109.454.645	108.037.156
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	12.000.000
Egenkapital		119.454.645	130.037.156
Leverandører af varer og tjenesteydelser		127.584	385.893
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.183.761	6.470.874
Anden gæld		9.731.386	1.126.017
Kortfristede gældsforpligtelser		18.042.731	7.982.784
Gældsforpligtelser		18.042.731	7.982.784
Passiver		137.497.376	138.019.940
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	108.037.156	12.000.000	130.037.156
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(12.000.000)	(12.000.000)
Årets resultat	0	1.417.489	0	1.417.489
Egenkapital ultimo	10.000.000	109.454.645	0	119.454.645

Modervirksomhedens noter

	2016 kr.	2015 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.038.786	1.953.896
Pensioner	449.781	450.117
Andre omkostninger til social sikring	28.217	23.588
	2.516.784	2.427.601
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	4
	Ledelses- vederlag 2016 kr.	Ledelses- vederlag 2015 kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.103.783	1.737.134
	2.103.783	1.737.134
	2016 kr.	2015 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	41.906	68.521
	41.906	68.521
	2016 kr.	2015 kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	2.388.258	1.656.192
Valutakursreguleringer	21.404	185
Dagsværdireguleringer	0	4.259.847
Øvrige finansielle indtægter	1.057.496	1.021.467
	3.467.158	6.937.691
	2016 kr.	2015 kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	195.313	162.353
Renteomkostninger i øvrigt	147.150	226.579
Valutakursreguleringer	24	0
Dagsværdireguleringer	714.543	25.657
Øvrige finansielle omkostninger	336.000	2.894.265
	1.393.030	3.308.854

Modervirksomhedens noter

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	(54.473)
	0	(54.473)
	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	12.000.000
Overført resultat	1.417.489	(10.796.476)
	1.417.489	1.203.524
		<u>Erhvervede patenter kr.</u>
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		9.802.206
Kostpris ultimo		9.802.206
Af- og nedskrivninger primo		(9.802.206)
Af- og nedskrivninger ultimo		(9.802.206)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0
		<u>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</u>
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		424.272
Tilgange		50.000
Kostpris ultimo		474.272
Af- og nedskrivninger primo		(291.197)
Årets afskrivninger		(41.906)
Af- og nedskrivninger ultimo		(333.103)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		141.169

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
9. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	58.505.709	1.470.000	7.112.330	37.709.688
Tilgange	6.731.661	0	1.361.738	5.805.966
Afgange	0	0	(1.495.045)	(5.103.448)
Kostpris ultimo	65.237.370	1.470.000	6.979.023	38.412.206
Opskrivninger primo	0	0	1.376.000	0
Opskrivninger ultimo	0	0	1.376.000	0
Nedskrivninger primo	(40.544.690)	(735.000)	(468.580)	0
Andel af årets resultat	912.763	0	0	0
Dagsværdireguleringer	0	0	(336.000)	0
Nedskrivninger ultimo	(39.631.927)	(735.000)	(804.580)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.605.443	735.000	7.550.443	38.412.206

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Adnox A/S	Frederikshavn	A/S	49,0

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger.

	Antal	Nominal værdi kr.
11. Virksomhedskapital		
Ordinære aktier	10.000	10.000.000
	10.000	10.000.000

12. Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De

Modervirksomhedens noter

sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrations-selskabets årsregnskab.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet gar kationeret for dattervirksomhedernes bankgæld og prioritetsgæld, som er sikret ved pant i selskabets likvide beholdninger og børsnoterede værdipapirer. Bogfært værdi af pantsatte likvider og værdipapier udgør 35.525 t.kr. Gælden i dattervirksomhederne udgør 44.363 t.kr.

Selskabet har stillet sikkerhed for gæld i associeret virksomheder. Sikkerhedsstillelsen udgør i alt 1.400 t.kr.
